
01221 - MST
Vestník č. 43/2009 - 6.3.2009
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Formulár: Príloha č. 2 Podľa nariadenia komisie (ES) č. 1564/2005

Druh postupu: Verejná súťaž.
Druh zákazky: Tovary.

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 
I
.1) NÁZOV, ADRESY A KONTAKTNÉ MIESTO (MIESTA)

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica  
IČO: 00610411  
Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica  
Slovenská republika  
Kontaktné miesto (miesta): Nemocnica s poliklinikou, Nemocničná 986, 017 26 Považská 
Bystrica  
Kontaktná osoba: Daniela Máčková  
Telefón: 042 430 44 91  
Fax: 042 432 62 47  
E-mail: mackova@nemocnicapb.sk  
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): www.nsppb.sk  
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): www.nsppb.sk  

Ďalšie informácie možno získať na: vyššie uvedenom kontaktnom mieste (miestach).
Súťažné a doplňujúce podklady (vrátane podkladov pre súťažný dialóg a dynamický nákupný 
systém) možno získať na: vyššie uvedenom kontaktnom mieste (miestach).
Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na: vyššie uvedené kontaktné miesto (miesta).

I
.2)

DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA A HLAVNÝ PREDMET ALEBO PREDMETY 
ČINNOSTI
Druh verejného obstarávateľa: Organizácia riadená verejným právom
Hlavný predmet alebo predmety činnosti: 
Zdravotníctvo

Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov: Nie.

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY 
II.1) OPIS
II.1.
1)

Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa

Dodávka potravín.
II.1.
2)

Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb

b) Tovary.
Kúpa.
Hlavné miesto dodania tovarov: Považská Bystrica.
NUTS kód:

SK022.
II.1. Oznámenie zahŕňa



3)
Verejnú zákazku.

II.1.
4) Informácie o rámcovej dohode

II.1.
5) Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)

Dodávka potravín: hrubý potravinový tovar, mäso a mäsové výrobky, mlieko a mliečne 
výrobky, mrazené výrobky, ovocie a zelenina vrátane dopravy a vyloženia na miesto určenia. 

II.1.
6) Spoločný slovník obstarávania (CPV)

Hlavný predmet
Hlavný slovník: 15000000-8.

II.1.
7) Na toto obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)

Nie.
II.1.
8) Rozdelenie na časti

Áno.
Počet častí: 6
ponuky treba predložiť na: jednu alebo viac častí.

II.1.
9) Varianty sa prijímajú

Nie.
II.2) MNOŽSTVO ALEBO ROZSAH ZÁKAZKY
II.2.
1) Celkové množstvo alebo rozsah

Predpokladané množstvo je približne 149 240 kg, 609 505 ks a 45 200 litrov rôznych druhov 
potravín podľa špecifikácie v súťažných podkladoch. Dodanie predmetu zákazky sa bude 
uskutočňovať na základe čiastkových objednávok podľa skutočných potrieb a finančných 
možností verejného obstarávateľa. 
Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 
Hodnota: 219 800,0000 EUR

II.2.
2) Opcie

Nie.
II.3) TRVANIE ZMLUVY ALEBO LEHOTY USKUTOČNENIA

Obdobie: v mesiacoch (od uzatvorenia zmluvy).
Hodnota: 12

PRÍLOHA B - INFORMÁCIE O ČASTIACH 



Poradové číslo časti: 1
NÁZOV: Hrubý potravinový tovar.

1
)

STRUČNÝ OPIS
Rôzne druhy potravín - múka, cukor, cestoviny, koreniny, konzervované ovocie a zelenina 
atď. vrátane dopravy a vyloženia v mieste plnenia. 

2
)

SPOLOČNÝ SLOVNÍK OBSTARÁVANIA (CPV) 
Hlavný predmet
Hlavný slovník: 15000000-8.

3
)

MNOŽSTVO ALEBO ROZSAH
Predpokladané množstvo je približne 37 365 kg, 42 805 ks rôznych druhov potravín podľa 
špecifikácie v súťažných podkladoch.
Predpokladaná hodnota zákazky, ak je známa, bez DPH: 
Hodnota: 32 000,0000 EUR

4
) ÚDAJE O ODLIŠNOM TRVANÍ ZÁKAZKY ALEBO LEHOTÁCH USKUTOČNENIA

Obdobie
5
) DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE O ČASTIACH

Poradové číslo časti: 2
NÁZOV: Mäso a mäsové výrobky.

1
)

STRUČNÝ OPIS
Rôzne druhy mäsa a mäsových výrobkov - hovädzie mäso, bravčové mäso, párky, klobása, 
saláma, slanina atď. vrátane dopravy a vyloženia v mieste plnenia. 

2
)

SPOLOČNÝ SLOVNÍK OBSTARÁVANIA (CPV) 
Hlavný predmet
Hlavný slovník: 15000000-8.

3
)

MNOŽSTVO ALEBO ROZSAH
Predpokladané množstvo je približne 19 300 kg rôznych druhov mäsa a mäsových výrobkov 
podľa špecifikácie v súťažných podkladoch.
Predpokladaná hodnota zákazky, ak je známa, bez DPH: 
Hodnota: 51 700,0000 EUR

4
) ÚDAJE O ODLIŠNOM TRVANÍ ZÁKAZKY ALEBO LEHOTÁCH USKUTOČNENIA

Obdobie
5
) DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE O ČASTIACH

Poradové číslo časti: 3
NÁZOV: Mlieko a mliečne výrobky.

1
)

STRUČNÝ OPIS
Dodávka mlieka a rôznych druhov mliečnych výrobkov - smotana, jogurty, syry, rastlinné 
maslo, bryndza, tvaroh atď. vrátane dopravy a vyloženia v mieste plnenia.

2
)

SPOLOČNÝ SLOVNÍK OBSTARÁVANIA (CPV) 
Hlavný predmet
Hlavný slovník: 15000000-8.

3
)

MNOŽSTVO ALEBO ROZSAH
Predpokladané množstvo je približne 45 200 litrov mlieka a smotany, 232 700 ks, 2 110 kg 



ODDIEL III: PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE 
III.1
) PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY

III.1
.1)

Požadované zábezpeky a záruky
Nepožadujú sa.

III.1
.2)

Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania a/alebo odkaz na príslušné 
ustanovenia, ktorými sa riadia
Predmet zákazky sa bude financovať z bežných prostriedkov NsP, Považská Bystrica, formou 
bezhotovostného platobného styku. Zálohy ani preddavky sa neposkytujú. Splatnosť faktúry 
60 dní od jej vystavenia. 

III.1
.3)

Právna forma, ktorú má vytvoriť skupina dodávateľov, s ktorou sa uzatvorí zmluva
Právna forma s právnou subjektivitou.

III.1
.4)

Ďalšie osobitné podmienky, ktorým podlieha plnenie zmluvy
Nie.

III.2
) PODMIENKY ÚČASTI

III.2
.1)

Osobné postavenie uchádzačov a záujemcov vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
profesijného alebo obchodného registra
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti: 
Predloženie dokladov podľa § 26 ods. 2 až 4 zák. č. 25/2006 Z. z., ktorými preukazuje splnenie 
podmienok osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 zákona, resp. potvrdenie o zapísaní 
uchádzača do zoznamu podnikateľov podľa § 128 ods. 1. V prípade predloženia dokladu podľa 
§ 128 ods. 1 sa požaduje predloženie dokladu o oprávnení podnikať (požaduje sa originál 
dokladu alebo jeho osvedčená kópia). 

III.2
.2) Ekonomické a finančné postavenie

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti: 
Nepožadujú sa.

III.2
.3) Technická spôsobilosť

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti: 
Potvrdenie (doklad) o zapísaní prevádzkarne uchádzača do zoznamu ŠV a PS SR na 
preukázanie súhlasu štátneho orgánu so skladovaním a distribúciou predmetu zákazky. 
Potvrdenie (doklad) Štátnej veterinárnej a potravinovej správy SR, že uchádzač má motorové 
vozidlá, ktoré sú spôsobilé na prepravu predmetu zákazky. Čestné vyhlásenie uchádzača 
podpísané jeho štatutárnymorgánom, ktorým preukáže, že ako dodávateľ surovín, ak je 
zároveň ich výrobcom, resp. manipuluje s potravinami a uvádza ich do obehu, má 
vypracovaný systém zabezpečenia kontroly hygieny potravín (HACCP) v súlade so zákonom o 
potravinách, Potravinovým kódexom SR a smernicou 93/43/EEC. Čestné vyhlásenie 
uchádzača, že má k dispozícii potrebné prostriedky, strojové a technické vybavenie a 
personálne zabezpečenie potrebné na plnenie zmluvy.

III.2
.4) Vyhradené zákazky

III.3
) OSOBITNÉ PODMIENKY ZÁKAZIEK NA POSKYTOVANIE SLUŽIEB

ODDIEL IV: POSTUP 
IV.1
)

DRUH POSTUPU

IV.1
.1)

Druh postupu
Verejná súťaž.

IV.1Obmedzenie počtu uchádzačov, ktorí budú vyzvaní na predloženie ponuky, alebo na 



.2) rokovania alebo na účasť na dialógu
IV.1
.3) Zníženie počtu dodávateľov počas rokovania alebo dialógu

IV.2
) KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK

IV.2
.1)

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Najnižšia cena.

IV.2
.2)

Použije sa elektronická aukcia
Nie.

IV.3
) ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.3
.1) Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ

IV.3
.2)

Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto zákazky
Nie.

IV.3
.3)

Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov alebo 
informatívnych dokumentov
Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum: 3. 4. 2009. Čas: 14.30 h. 
Spoplatnenie súťažných podkladov: Nie.

IV.3
.4) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum: 20. 4. 2009. Čas: 15.00 h. 

IV.3
.6)

Jazyk (jazyky), v ktorom možno predložiť ponuky alebo doklady preukazujúce splnenie 
podmienok účasti 

čeština
slovenčina

IV.3
.7) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Obdobie: Do dátumu.
Dátum: 31. 5. 2009

IV.3
.8) Podmienky na otváranie obálok s ponukami

Dátum: 21. 4. 2009. Čas: 11.00 h. 
Miesto: Riaditeľstvo NsP, 4. poschodie, na adrese verejného obstarávateľa podľa bodu I.1).
Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní obálok s ponukami: Áno.
Na otváraní ponúk sa môže zúčastniť každý uchádzač, ktorý predložil ponuku v lehote na 
predkladanie ponúk. Uchádzač môže byť zastúpený osobou oprávnenou zúčastniť sa na 
otváraní ponúk za uchádzača. Uchádzač (fyzická osoba), štatutárny orgán alebo člen 
štatutárneho orgánu uchádzača (právnická osoba) sa preukážu na otváraní ponúk preukazom 
totožnosti, kópiou dokladu uchádzača o oprávnení podnikať a splnomocnením na 
zastupovanie. 

ODDIEL VI: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 
V
I.1)

TOTO OBSTARÁVANIE SA BUDE OPAKOVAŤ
Nie.

V
I.2)

ZÁKAZKA SA TÝKA PROJEKTU/PROGRAMU FINANCOVANÉHO Z FONDOV 
SPOLOČENSTVA
Nie.

V
I.3)

ĎALŠIE INFORMÁCIE
Žiadosť o poskytnutie súťažných podkladov sa podáva písomne. Ak je žiadosť poslaná napr. 
faxom alebo elektronickou poštou, verejný obstarávateľ požaduje žiadosť doručiť v listinnej 



podobe najneskoršie 12 dní pred lehotou určenou na predkladanie ponúk. Ak úspešný 
uchádzač stratí po uzavretí zmluvy schopnosť plniť zmluvný záväzok, verejný obstarávateľ si 
vyhradzuje právo prijať ponuku s druhou najnižšou vyhodnocovacou cenou a uzavrieť zmluvu 
s príslušným uchádzačom. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku 
z predložených ponúk, ak nebudú zodpovedať predpokladaným finančným prostriedkom na 
danú zákazku alebo predložené obchodné podmienky na uzatvorenie zmluvy budú v rozpore 
so zmluvnými požiadavkami verejného obstarávateľa, alebo zrušiť použitý postup zadávania 
zákazky v prípade nedostatku finančných prostriedkov. 

V
I.4)

REVÍZNE POSTUPY

V
I.4.
1)

Orgán zodpovedný za konanie o námietkach

Úrad pre verejné obstarávanie  
IČO: 31 797 903  
Dunajská 68, P. O. Box 58, 820 04 Bratislava 24  
Slovenská republika  
Telefón: 02 50 26 42 18  
Fax: 02 50 26 42 19  
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk  

Orgán zodpovedný za konanie o žiadostiach o nápravu
Nemocnica s poliklinikou, Považská Bystrica  
IČO: 00 610 411  
Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica  
Slovensko  
Telefón: 042 432 69 14  
Fax: 042 432 62 47  
E-mail: sekretariat@nemocnicapb.sk  
Internetová adresa (URL): www.nsppb.sk  

V
I.4.
2)

Podávanie žiadostí o nápravu a námietok

Presné informácie o lehotách na podávanie žiadostí o nápravu a na podávanie námietok: V 
zmysle zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov.

V
I.4.
3)

Úrad, v ktorom možno získať informácie o revíznych postupoch

Úrad pre verejné obstarávanie  
IČO: 31 797 903  
Dunajská 68, P. O. Box 58, 820 04 Bratislava 24  
Slovenská republika  
Telefón: 02 50 26 42 18  
Fax: 02 50 26 42 19  
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk  

V Dátum odoslania tohto oznámenia



I.5) 3. 3. 2009


	01221 - MST

